
 

 

Poz. 88 

ZARZĄDZENIE NR 49 

REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 27 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie ustanowienia Nagrody Dydaktycznej  

 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Załącznik do zarządzenia nr 27 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  

18 sierpnia 2015 r. w sprawie ustanowienia Nagrody Dydaktycznej Rektora 

Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2015 r. poz. 163 z późn.zm.) otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2  

  

Załącznik 

do zarządzenia nr 49 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 11 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 27 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  

18 sierpnia 2015 r. w sprawie ustanowienia Nagrody Dydaktycznej Rektora  

Uniwersytetu Warszawskiego 

„Załącznik  

do zarządzenia nr 27 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 sierpnia 2015 r.  

w sprawie ustanowienia Nagrody Dydaktycznej Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

REGULAMIN 
NAGRODY DYDAKTYCZNEJ REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 1  

1. Nagroda Dydaktyczna Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, zwana dalej 

„Nagrodą”, stanowi indywidualne wyróżnienie za szczególne osiągnięcia dydaktyczne. 

2. Nagroda jest przyznawana corocznie za osiągnięcia z ostatnich pięciu lat 

akademickich.  

§ 2 

Nagrodę przyznaje się nauczycielom akademickim, zatrudnionym na 

Uniwersytecie Warszawskim jako podstawowym miejscu pracy, za wysoką jakość 

pracy dydaktycznej, w szczególności za:  

1) wybitne osiągnięcia w realizacji procesu dydaktycznego;  

2) wprowadzanie nowatorskich rozwiązań w dydaktyce akademickiej; 

3) doskonalenie jakości kształcenia; 

4) kształtowanie kompetencji uniwersalnych takich jak kreatywność, komunikacja, 

współpraca, umiejętność krytycznego myślenia i rozwiązywania problemów; 

5) stosowanie w praktyce innowacyjnych metod i środków zgodnych ze wskazaniami 

nowoczesnej dydaktyki akademickiej; 

6) wykonywaną z własnej inicjatywy ponadstandardową pracę dydaktyczną ze 

studentami w ramach opieki nad uczelnianą organizacją studencką lub uczelnianą 

organizacją doktorantów. 

§ 3 

1. Kandydatów do Nagrody, zwanych dalej „kandydatami” w terminie do dnia 

31 maja wybiera i zgłasza Rektorowi rada dydaktyczna właściwa dla kierunku studiów, 

w ramach którego kandydat prowadzi zajęcia dydaktyczne. Rada dydaktyczna  

w drodze uchwały może określić tryb wyboru kandydatów. 

2. Rada dydaktyczna zgłasza Rektorowi nie więcej niż dwóch kandydatów 

spośród osób zaproponowanych przez: 

1) kierownika jednostki dydaktycznej; 

2) członka rady dydaktycznej;  

3) uczelnianą organizację studencką lub doktorancką; 

4) właściwy organ samorządu studenckiego; 

5) właściwy organ samorządu doktorantów. 

  



3  

  

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) uchwałę rady dydaktycznej w sprawie zgłoszenia kandydata do Nagrody;  

2) informację o działalności i osiągnięciach dydaktycznych kandydata; 

3) opinię właściwego kierownika jednostki dydaktycznej, uwzględniającą  

w szczególności wyniki ankiet studenckich oceniających zajęcia dydaktyczne 

prowadzone przez kandydata w okresie ostatnich pięciu lat akademickich, 

hospitacji i innych form ewaluacji pracy dydaktycznej; 

4) opinię kierownika jednostki organizacyjnej, w której zatrudniony jest kandydat, 

uwzględniającą w szczególności informacje o wypełnianiu pensum 

dydaktycznego, zgodności kompetencji naukowych i dydaktycznych  

z prowadzonymi zajęciami, udziale w pracach zespołów/komisji/innych gremiów 

skoncentrowanych na dydaktyce akademickiej; 

5) opinię właściwego organu samorządu studenckiego; 

6) opinię właściwego organu samorządu doktorantów, jeśli kandydat prowadzi 

zajęcia dydaktyczne przeznaczone dla doktorantów. 

4. Wzór formularza zawierającego informację o działalności i osiągnięciach 

dydaktycznych kandydata stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

5. Kandydat może dołączyć do formularza, o którym mowa w ust. 4, 

dodatkowe materiały uzupełniające.  

6. Zgłoszenie kandydata zawierające dokumenty, o których mowa w ust. 3, 

przewodniczący rady dydaktycznej przekazuje w formie skanu w formacie PDF na 

adres programyksztalcenia@uw.edu.pl. 

§ 4 

1. Nagroda jest nagrodą finansową. 

2. Nagrodę przyznaje Rektor. 

3. Nagroda jest przyznawana w każdej z następujących dziedzin nauki,  

w których realizowane są kierunki studiów:  

1) w dziedzinie nauk humanistycznych;  

2) w dziedzinie nauk społecznych;  

3) w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych. 

4. Rektor może przyznać wyróżnienie w każdej z dziedzin nauk, o których 

mowa w ust. 3. 

5. Rektor, biorąc pod uwagę osiągnięcia kandydatów oraz możliwości 

finansowe, może przyznać nagrody oraz wyróżnienia równorzędne (ex aequo). 

§ 5 

1. Kandydatury do Nagrody opiniuje Komisja Nagrody Dydaktycznej Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego, zwana dalej „Komisją”, powoływana przez Rektora  
w składzie:  
1) prorektor właściwy ds. kształcenia jako przewodniczący;  
2) przewodniczący komisji Senatu właściwej ds. kształcenia; 

3) pełnomocnik Rektora ds. jakości kształcenia; 



4  

  

4) trzech nauczycieli akademickich wskazanych przez Uniwersytecką Radę  

ds. Kształcenia spośród jej członków; 

5) przedstawiciel doktorantów wskazany przez właściwy organ samorządu 

doktorantów; 

6) przedstawiciel studentów wskazany przez właściwy organ samorządu 

studenckiego. 

2. Rektor powołuje członków Komisji na okres swojej kadencji, z tym że 

kadencja przedstawicieli studentów i doktorantów trwa rok. 

3. Przewodniczący Komisji kieruje pracami Komisji i przewodniczy jej 

obradom. 

4. W terminie do dnia 31 lipca Komisja rekomenduje Rektorowi kandydatów 

do przyznania Nagrody. 

§ 6  

1. Wręczenie Nagrody następuje w ramach obchodów Święta Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

2. Informację o laureatach i wyróżnionych Nagrodą zamieszcza się na stronie 
internetowej Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 7 

Obsługę administracyjną prac Komisji oraz dokumentację i ewidencję nagród 

prowadzi Biuro Innowacji Dydaktycznych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5  

  

Załącznik  

do Regulaminu Nagrody Dydaktycznej Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

Informacja o działalności i osiągnięciach dydaktycznych kandydata 

do Nagrody Dydaktycznej Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
 

1) Imię i nazwisko kandydata: ………………………………………………………….….. 
2) Tytuł/stopień naukowy: ………………………………………………………….………. 
3) Dziedzina nauki: ……………………………………………………………….…………. 
4) Nazwa jednostki organizacyjnej, w której zatrudniony jest kandydat: 

……………………………………………………………………………………….……… 
5) Informacja o prowadzonych zajęciach dydaktycznych: 
…………………………………………………………………………………………………… 
6) Informacja na temat sprawowania opieki naukowej nad studentami realizującymi 

studia w trybie indywidualnego programu studiów: 
………………………………………………………………………………….………..……… 
7) Informacja o udziale w projektach dydaktycznych lub badawczo-dydaktycznych: 
………………………………………………………………………………….…………..…… 
8) Wybitne osiągnięcia w realizacji procesu dydaktycznego, w tym:  
- opinie studentów i doktorantów wyrażone ogólnouniwersyteckich ankietach oceny 
zajęć dla studentów i doktorantów; 
- kierowanie pracami dyplomowymi, które zostały nagrodzone w zewnętrznych 
konkursach; 
- inne; 
…………………………………………………………………………………………………… 
9) Informacje  o wprowadzonych nowatorskich rozwiązaniach w dydaktyce 

akademickiej: 
…………………………………………………………………………………………………… 
10) Doskonalenie jakości kształcenia, w tym m.in.: 
- włączanie studentów do badań naukowych; 
- wspólne publikacje ze studentami; 
- uczestniczenie w wymianie międzynarodowej; 
- prowadzenie zajęć na uczelniach zagranicznych; 
- uczestniczenie w szkoleniach/samodoskonalenie; 
…………………………………………………………………………………………………… 
11) Metody dydaktyczne kształtujące wśród studentów kompetencje uniwersalne takie 

jak kreatywność, komunikacja, współpraca, umiejętność krytycznego myślenia  
i rozwiązywania problemów: 

…………………………………………………………………………………………………. 
12) Informacje o wykonywanych z własnej inicjatywy ponadstandardowych pracach 

dydaktycznych ze studentami w ramach opieki nad uczelnianymi organizacjami 
studenckimi lub uczelnianymi organizacjami doktorantów:  

…………………………………………………………………………………………………… 
13) Inne:………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………… 

(data i podpis kandydata) 

 

 

Uwaga: Wypełniając formularz należy podać informacje z ostatnich pięciu lat akademickich 

(wliczając trwający rok akademicki).”. 


